partes, podendo este prazo ser de até um ano ou mais.   

CAPÍTULO XIV 

14. DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E DO VALOR 
14.1. O fornecimento será executado conforme disposições detalhadas no Termo de Referência (anexo I do Edital), sendo o 

valor global máximo estimado para esta licitação de: R$ 95.639,48 (noventa e cinco mil, seiscentos e trinta e nove 
reais, e quarenta e oito centavos), salvo exceções devidamente justificadas. 

CAPÍTULO XV 

15. DO PAGAMENTO 
15.1. O pagamento devido à contratada será efetuado mediante a apresentação de fatura atestada e visada pelos órgãos de 

fiscalização e acompanhamento do recebimento do material, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do atesto da